
SMLOUVA O DÍLO
číslo 180510

uzavřená v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, mezi následujícími smluvními stranami jako podnikateli při 

jejich podnikatelské činnosti:

Objednatel: SNEO, a.s., Nad alejí 1876/2, 162 00 Praha 6 
IČ: 27114112 
DIČ: CZ27114112
společnost je zapsána_u_Městského soudu v Praze oddíle B, vložka 9085 
bankovní spojení: | 
číslo účtu: |
zastoupena ve věcech smluvních 
jméno a příjmení: Ing. Petr Macháček 
funkce: Místopředsed^jředstavenstva 
telefon:
zastoupencW^vecec^realizačních 
jméno a příjmení: Ondřej Renský 
funkce: Vedoucí areálu koupaliště Na Petynce 
telefon: I

Zhotovitel: 
ELEKON, s.r.o.
Brněnská 411/15 
682 01 Vyškov 
IČO: 60726890 
DIČ : CZ60726890
společnost je zapsána u Krajského soudu v Brně, v oddíle C, vložka 17057 
bankovní spojení:|
číslo účtu:|______________
zastoupena ve věcech smluvních:

jméno a příjmení: Ing. Pavel Novák 
funkce: jednatel společnosti 
telefon: l
fax:|___________

zastoupena ve věcech realizačních:
jméno a příjmení: Ing. Martin Kučera 
funkce: obchodní a projektový manažer 
telefon: | 
fax:



Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran v právním vztahu, 
jehož předmětem je montáž či oprava hodinového zařízení dále specifikovaná touto 
smlouvou (dále jen „dílo"). Nedílnou součástí této smlouvy jsou Dodací a platební 
podmínky č. 140601, které tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a jsou oběma smluvním 
stranám známé, což smluvní strany potvrzují svými podpisy této smlouvy.

I.
Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 
dle následující specifikace:

- dodání a montáž zařízení hodin (dále jen „hodiny") na stávající sloup v areálu 
koupaliště Petynka, Otevřená 1072/4, Praha 6 - Střešovice, zahrnující především 
následující úkony:
- dodání a instalace komponentů hodin, konkrétně:
-1 ks hodin METRO 242.SAA.60.C.SPEC se speciální čtyřstrannou konstrukcí (hodiny 
a digitální ukazatele teploty na třech stranách, čtvrtá strana zaslepená), barva rámu 
hodin RAL 9006, osvětlení.
1.2. Objednavatel se zavazuje k řádné a včasné úhradě ceny díla ve smyslu čl. 4.2. 
této smlouvy a k poskytnutí součinnosti nutné k dosažení účelu této smlouvy.

II.
Provedení díla

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vtermínu nejpozději do 12. června 2018, 
případně dle vzájemné dohody.

2.2. V případě prodlení s provedením byť i jen části díla je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny části díla, jíž se prodlení týká, 
za každý i započatý den tohoto prodlení.

2.3. Objednavatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 OZ přebírá 
nebezpečí změny okolností.

III.
Záruka za jakost

3.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jakost provedeného díla v délce 24 
měsíců na hodiny a 6 měsíců na LED osvětlení. Práva a povinnosti vyplývající 
ze záruky se dále řídí příslušnými ustanoveními Dodacích a platebních podmínek 
specifikovaných v preambuli této smlouvy.



IV.
Cena díla a platební podmínky

4.1. Smluvní strany se dohodly na 
1.1. této smlouvy takto:
Celková cena díla, bez DPH: 
Sazba DPH:
Výše DPH:
Celková cena díla, včetně DPH

celkové ceně díla tvořeného činnostmi podle čl.

99 900,00 Kč 
21 %

20 979,00 KČ
120 879,00 KČ

4.2. Smluvní strany se dohodly na platebních podmínkách ceny díla takto :
Konečná faktura zbylé částky s vyúčtováním zálohy a vyčíslením DPH 
s termínem splatnosti 30 kalendářních dnů bude vystavena a předána objednateli 
při předání díla (čl. 1.1. této smlouvy).

4.3. Objednavatel tímto výslovně prohlašuje, že je mu skutečná cena plnění dle této 
smlouvy známa a s cenou stanovenou dohodou smluvních stran v čl. 4.1. této 
smlouvy výslovně souhlasí.

4.4. V případě prodlení s uhrazením byť i jen části ceny za provedené dílo dle 
podmínek uvedených v této smlouvě a ve faktuře vystavené v souladu s 
ustanovením 4.2. této smlouvy je objednavatel povinen zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení 
až do zaplacení dlužné částky.

V.
Vzájemná součinnost

5.1. Objednavatel se zavazuje k provedení následujících součinnostních úkonů na 
vlastní náklady nejpozději k termínu zahájení prací v místě plnění:

• bezproblémový přístup do objektu (areálu) objednavatele,
• technické pomůcky pro bezpečný přístup k místu montáže hodin (např. 

lešení, plošina), včetně jejich řádné instalace způsobem zaručujícím jejich 
bezpečné a bezproblémové využití,

• zajištění přívodu 230V AC do místa instalace hodin
• určení konkrétní osoby pro případnou komunikaci na místě prováděni díla 

a k podepisování a převzetí díla a jeho dokumentace.
• Touto osobou je: Ondřej Renský

Nesplnění některé z uvedených povinností je podstatným porušením smluvní 
povinnosti.

5.2. Zhotovitel se zavazuje, že v místě provedení díla vytvoří bezpečné, nezávadné 
a zdraví neohrožující pracovní prostředí v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy týkajícími se bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny.

5.3. Smluvní strany se dohodly, že se budou bez zbytečného odkladu průkazným 
způsobem informovat o všech možných rizicích, o kterých se dozví po dobu 
účinnosti této smlouvy, a které mohou mít vliv na plnění závazků z této smlouvy, 
včetně rizik bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.



VI.
Závěrečná ustanovení

6.1. Smluvní strany se dohodly, že nedílnou součástí této smlouvy jsou Dodací a 
platební podmínky zhotovitele specifikované v preambuli této smlouvy, které tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy. V této souvislosti objednatel prohlašuje, že se s 
obsahem této přílohy č. 1 před podpisem této smlouvy řádně seznámil, bere jej 
plně na vědomí a vyslovuje s nim souhlas podpisem této smlouvy.

6.2. Tato smlouva je platná pouze ve formě hladkého strojopisu (PC) a jakékoliv 
dodatečné úpravy v jejím textu (opravy, vpisky, přepisy, apod.) jsou neplatné.

6.3. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení ustanovení § 1799 a § 1800 
OZ.

6.4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze formou písemných, 
číslovaných dodatků podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno provedení.

6.6. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že Objednatel je povinen na dotaz třetí 
osoby poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacim, v platném znění, a souhlasí s tím, aby 
veškeré informace v této smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly 
poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají. Zhotovitel též prohlašuje, že nic 
z obsahu této smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství.

6.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany berou dále na vědomí, že 
tato smlouva (jakož i její případný dodatek) nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li smlouva uveřejněna ani do 
tří měsíců ode dne jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Objednatel zašle 
tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od jejího uveřejnění.

Ve Vyškově dne 18. 5. 2018

i?



Dodací a platební podmínky č. 140601
společnosti ELEKON, s.r.o., IC 60726890, se sídlem Vyškov - Vyškov-Město, Brněnská 411/15, PSČ 682 01

ve smyslu ust. § 1751 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen ,,OZ“)

1. Úvodní ustanovení
1.1. Těmito Dodacími a platebními podmínkami (DDP) se řídí smluvní vztahy mezi společností ELEKON, s.r.o. (dále jen 

„dodavatel") a odběrateli, kteří s dodavatelem vstupují do smluvních vztahů specifikovaných čl. 3 těchto DDP, v nichž 
dodavatel vystupuje jako prodávající, resp. zhotovitel, a odběratel jako kupující, resp. objednatel.

1.2. Pro smluvní vztahy mezi dodavatelem a odběratelem platí příslušná ustanovení OZ, dále právní předpisy o ochraně 
spotřebitele, smlouva či potvrzená objednávka zakládající jejich smluvní vztah a tyto DDP. Odchylná ujednání ve smlouvě či 
objednávce mají přednost před zněním těchto DPP (§ 1751 odst. 1 OZ).

2. Předmět smlouvy
2.1.Společnost ELEKON, s.r.o. jako dodavatel (dále jen „ELEKON") se na základě písemné nebo ústní závazné objednávky 

odběratele zavazuje dodat a odběratel se zavazuje převzít zakázku, jejíž specifikace, množství, cena a termín plnění jsou 
specifikovány smlouvou, objednávkou a jinými doklady, které se k ni vztahují.

3. Zakázka
3.1. Zakázka může být specifikována následujícími formami:

• Kupní smlouvou podle ust. § 2079 a násl. OZ, pokud jde o jednorázový prodej zboží.
• Rámcovou kupní smlouvou podle ust, § 2079 a násl. OZ konkretizovanou dílčí objednávkou kupujícího, pokud jde o 

opakovaný prodej zboží témuž kupujícímu.
• Smlouvou o dílo podle ust. § 2586 a násl. OZ, pokud se zhotovitel zavazuje vytvořit pro objednatele na vlastní náklad a 

nebezpečí dílo.
• V případě, že se jedná o zakázku malého rozsahu, je možno kupní smlouvu, popř. smlouvu o dílo, uzavřít formou 

objednávky a jejího následného potvrzení.
3.2. Dodavatel si vyhrazuje právo rozhodnout v souladu s příslušnými ustanoveními OZ o specifikaci formy zakázky.
3.3. Dodavatel ani odběratel nejsou oprávněni bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany převádět práva a 

závazky vyplývající pro něj z uzavřených smluv na třetí osoby.

4. Plnění
4.1. Zakázka bude dodavatelem dodána v termínu stanoveném smlouvou nebo objednávkou či jinak dohodnutém mezi stranami. 

Je-li termín provedení dodávky určen stanovením lhůty (nikoliv konstantním dnem dodání), je dodavatel povinen informovat 
odběratele o započetí plnění nejméně 5 pracovních dnů předem, a to písemné nebo elektronickou poštou na odběratelem 
danou adresu.

4.2. Je-li dohodnuta předplatba, resp. zálohová platba a odběratel mešká s jejím uhrazením po lhůtě splatnosti, prodlužuje se 
dodací lhůta o dobu, po kterou byl odběratel v prodlení s placením předplatby, resp. zálohové platby.

4.3. Místem plnění je sídlo dodavatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Případné náklady dopravy, balení a manipulace 
nese odběratel, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4.4. Odběratel nabývá vlastnické právo k dodávce úplným uhrazením její ceny (tzv. „výhrada vlastnického práva"). V případě 
prodlení odběratele s úhradou ceny dodávky nebo její části delším než 180 kalendářních dnů, je dodavatel oprávněn písemně 
oznámit odběrateli, že využívá svého oprávnění založeného smluvenou výhradou vlastnického práva s tím, že provede na 
náklady odběratele demontáž dodávky, nebo její části. Odběratel je povinen provedení těchto opatření umožnit a plnit 
povinnosti stanovené v ustanovení o vzájemné součinnosti příslušné smlouvy, upravující konkrétní smluvní vztah. Účinky 
odstoupení dodavatele od příslušné smlouvy nastanou, uvede-li toto dodavatel výslovně v zaslaném oznámení o realizaci 
výhrady vlastnického práva.

4.5. Nebezpečí škody na dodávce přechází na odběratele v okamžiku převzetí zakázky, nebo, nedošlo-li k jejímu převzetí z 
důvodů na straně odběratele, v okamžiku, kdy dodavatel umožnil odběrateli se zakázkou disponovat.

4.6. Součástí dodávky je dodací list, který se považuje za doklad nutný k převzetí a užívání zakázky. Dodací list společné 
s Obecnými podmínkami pro poskytování záruky na výrobky dodavatele slouží jako záruční list. Za rozhodný den se přitom 
považuje den převzetí zakázky. Předání těchto dokladů se uskutečňuje při převzetí zakázky v místě plnění. Jedno vyhotovení 
dodacího listu jako doklad o převzetí obdrží dodavatel, druhé odběratel.

4.7.0dpovídá-li tomu charakter zakázky, může být dodací list nahrazen předávacím protokolem.
4.8. V případě, že dojde k událostem, které nelze v době uzavírání smluvních vztahů předvídat a které nejsou zaviněny smluvními 

stranami („vis major") a způsobí dodavateli překážku v plnění jeho smluvních povinností, je dodavatel oprávněn posunout 
lhůtu plnění o dobu, po kterou tyto překážky trvaly a přiměřeně také o dobu, potřebnou k obnovení své normální činnosti. Za 
okolnosti typu „vis major" se považují zejména přírodní katastrofy, epidemie, válečné události, politické události jako např. 
embargo apod. Je-li to rozumně možné, je dodavatel povinen informovat odběratele o výskytu těchto okolností bez 
zbytečného odkladu poté, co nastaly či se o nich dozvěděl.

5. Cena, platební podmínky
5.1 .Cena dodávky a doba splatnosti jsou stanoveny smlouvou nebo objednávkou nebo jinou dohodou mezi stranami.
5.2. Je-li dohodnuta předplatba, resp. zálohová platba, odběratel je povinen ji uhradit na základě zálohového listu v uvedeném 

termínu splatnosti.
5.3. Při platbě po dodávce vzniká dodavateli právo na fakturaci dnem předání dodávky odběrateli. Odběratel se zavazuje zaplatit 

cenu zakázky do 14 dnů od vystavení faktury, není-li mezi stranami dohodnuto jinak.
5.4. Nezaplacení faktury nebo zálohového listu ve lhůtě splatnosti je podstatným porušením smlouvy.

6. Odpovědnost za vady, záruka za jakost
6.1 .Dodavatel odpovídá za to, že dodávka bude dodána v množství a v dalších specifikacích uvedených v zakázce. Drobné vady 

či nedodělky, které nebrání užívání předmětu zakázky ke sjednanému účelu, nemají vliv na povinnost odběratele zakázku 
převzít.

6.2. Dodavatel přejímá za dodávku záruku v rozsahu záruční lhůty a za daných záručních podmínek (viz záruční list).
6.3. Vady je odběratel povinen reklamovat písemně a bez zbytečného odkladu v záruční době, a to emailem obsahujícím řádným 

popis reklamované vady adresovaným na e-mailovou adresu: elekon@mobatime.cz V případě výskytu záruční vady má 
odběratel nárok na její bezplatné odstranění, popř. slevu z ceny.

mailto:elekon@mobatime.cz


6.4.Nárok na provedení záruční opravy zaniká v případě, že nejsou vypořádány veškeré závazky odběratele k dodavateli tak, 
jak se odběratel zavázal. Záruka se dále nevztahuje na vady vzniklé nesprávnou manipulací s předmětem zakázky nebo 
neodborným zásahem odběratele či třetí osoby.

7. Odstoupení od zakázky
7.1. Každá ze smluvních stran může jednostranné odstoupit od zakázky formou odstoupeni od smlouvy, a to v případech a za 

podmínek stanovených právními předpisy, zejména v případě podstatného porušení smluvních povinností druhou stranou.
7.2. Prohlášení o odstoupeni od smlouvy musí být písemné, musí v něm být uveden jeho důvod a musí být druhé straně doručeno 

formou doporučeného dopisu, nebo jiným průkazným způsobem. Doručením prohlášení o odstoupení od smlouvy zakázka 
zaniká.

8. Další ujednání
8.1. Odběratel tímto poskytuje dodavateli svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu nutném pro plnění 

zakázky a plnění povinností vyplývajících z právních předpisů. Tento souhlas je dodavateli udělen na dobu 10 let s tím, že je 
možno jej kdykoliv odvolat.

8.2.Odběratel souhlasí s tím, aby bylo jeho jméno či obchodní firma dodavatelem uvedeno v seznamu referencí dodavatele 
užívaném pro reklamní a marketingové účely.

9. Závěrečná ustanovení
9.1. Dodavatel i odběratel se zavazuji dodržovat povinnosti uvedené v těchto DPP. Tento svůj závazek stvrdí podpisem příslušné 

smlouvy či objednávky, jichž jsou tyto DPP nedílnou součástí.
9.2. Případné změny či doplňky těchto DPP a příslušné smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsány ktomu 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
9.3. Případná neplatnost některého ujednání smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy.


